
 

RĪGAS 208. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Reģ. Nr. 90000013606, Salaspils ielā 18/5, Rīgā, LV-1057, tālr. 67848304, e-pasts:r208pii@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

2021 gada 25. augusts Nr.PI208-21-2-nts 

 

 

Rīgas 208. pirmsskolas izglītības iestādes kārtībā, kādā Iestādē drīkst uzturēties 

nepiederošas personas 

 

Izdoti saskaņā ar:  

MK 24.11.2009, Noteikumiem, Nr.1338  

„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība 

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos”  

3.10. apakšpunktu 

   

1. Kārtība nosaka Rīgas 208. pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk –Iestāde) 

izglītojamo vecāku, aizbildņu, citu pilnvaroto personu (turpmāk – vecāki) un 

nepiederošu personu uzturēšanās kārtību izglītības iestādē (turpmāk – kārtība). 

2. Kārtības mērķis ir nodrošināt izglītojamo drošību un izglītības iestādes darbības 

nepārtrauktību. 

3. Ikviena persona, apmeklējot Iestādi, ievēro darbinieku norādes, sabiedrībā 

pieņemtas uzvedības normas, izglītojamo, darbinieku un citu apmeklētāju likumīgās 

intereses un tiesības. 

4. Iestādei  patstāvīgi piederošas personas ir Iestādes darbinieki,  izglītojamie. 

5. Iestādei īslaicīgi piedrošās personas ir: 

5.1. izglītojamo  vecāki vai aizbildņi, kas ieradušies  Iestādē, lai risinātu 

jautājumus par bērnu uzturēšanos Iestādē;  

5.2. Iestādes darbību kontrolējošo institūciju amatpersonas 

5.2.1. Iestādes darbību kontrolējošo institūciju amatpersonas ierodoties Iestādē 

uzrāda dienesta apliecību un informē Iestādes vadītāju par savas ierašanās 

mērķi.  

5.3. Personas, kuru atrašanās Iestādes telpās un  teritorijā ir saskaņota ar 

Iestādes vadītāju; 

5.4. Personas, kuras atrodas Iestādes telpās un teritorijā, saskaņā ar 

noslegtajiem sadarbības līgumiem un līgumos noteikto darbību veikšanai; 

6. Iestādes darbinieki iekļūšanai Iestādes telpās izmanto durvju kodus. Durvju kodu 

nedrīkst izpaust nepiederošām personām, kā arī  atļaut lietot izglītojamiem. 



 

 2 

7. Vecāki Iestādes telpās, bez saskaņošanas ar grupas darbiniekiem vai iestādes 

vadītāju  neienāk. 

8. Lai izglītojamais iekļūtu iestādes telpās: 

8.1. vecāks zvana domofona zvana pogu,  

8.2. sagaida iestādes darbinieka uzrunu; 

8.3. vecāks domofonā informē iestādes darbinieku par izglītojamā ierašanos; 

8.4. vecāks sagaida, kad darbinieks attālināti atver Iestādes ārdurvis; 

8.5.  vecāks ielaiž izglītojamo Iestādes telpās ( iestādes darbinieks panāk 

izglītojamajam pretī, pārliecinoties, kad izglītojamais dodas uz grupu)  

9. Apmeklētājs, kurš ierodas Iestādē ar mērķi iesniegt iesniegumus, priekšlikumus vai 

sūdzību, vēršas pie Iestādes vadītājas, vadītājas pieņemšanas laikā (pirmdien no 

plkst.14:00 līdz plkst.18:00, ceturtdien no plkst.9:00 līdz plkst.12:00) vai lietvedes 

pieņemšanas laikā (otrdien no plkst.9:00 līdz plkst.12:00, ceturtdien no plkst.14:00 

līdz plkst.18:00) vai iepriekš telefoniski ( 67848304) vienojoties par citu tikšanās 

laiku. 

10. Apmeklētājs, lai informētu par savu ierašanos, zvana zvanu pogu, kas atrodas pie 

Iestādes ārdurvīm pie kurām ir Iestādes izkārtne. 

10.1  Iestādes darbinieks uzrunā iestādē ieradušos apmeklētāju, uzzinot ierašanās 

iemeslu un sniedzot viņam nepieciešamo informāciju. 

10.2   Iestādes darbiniekam ir tiesības pieprasīt  apmeklētājam uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu.  

11. Ja darbinieks pie kura ieradies apmeklētājs, neatrodas Iestādē, tad apmeklētājs tiek 

informēts par laiku, kad iespējams satikt meklēto personu. 

12. Nepieciešamības gadījumā apmeklētājs tiek pavadīts pie attiecīgā izglītības iestādes 

darbinieka. Par  apmeklētāja uzturēšanos Izglītības iestādē turpmāk atbildību 

uzņemas darbinieks, pie kura šī persona ieradusies. 

13. Iestādei nepiederošas personas ir personas, kuras savu atrašanos iestādes teritorijā 

nav saskaņojušas ar Iestādes vadītāju vai citu Iestādes atbildīgo darbinieku 

14. Nepiederošām personām ir  aizliegts patstāvīgi ieiet Iestādes telpās. 

15.  Par katru nepiederošas personas ierašanās gadījumu jāinformē Iestādes vadītāja vai 

cits administrācijas darbinieks, kuriem saņemtā informācija jānodod Iestādes 

vadītājai; 

16. Jebkuram Iestādes darbiniekam ir tiesības apturēt svešu personu un pajautāt 

atrašanās iemeslu Iestādē vai tās teritorijā. 

17. Izglītības iestādē aizliegts uzturēties nepiederošām personām, kuras ieradušās bez 

noteikta mērķa vai lietojušas alkoholu, narkotiskās vai psihotropās vielas. 

18. Ja nepiederošā persona ar savu neadvekāto rīcību rada aizdomas par iespējamiem 

draudiem apkārtējo dzīvībai un veselībai, tad darbiniekam nekavējoties jāziņo par 

situācijas bīstamību dežurējošam administratoram vai jāvēršas pēc palīdzības pie 

cita kolēģa (apmeklētāja), jāspiež “ trauksmes poga”, un jāziņo policijai,pa tālr. 112, 

vienlaicīgi informējot par radušos situāciju atbildīgo administratoru un vadītāju. 

 

Vadītāja      ( personīgais paraksts)              G. Pētersone 


